
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SEGRETERIA STUDENTI DI CAMPOBASSO 

 

IL RETTORE 

VISTO il Decreto interministeriale n. 1081 del 07 settembre 2021 con il quale è stato 
bandito il concorso per l’accesso alle scuole di specializzazione per le professioni 
legali per l’a.a. 2021/2022, ripartendo tra le Università sedi della Scuola il numero 
dei candidati da ammettere; 

VISTO il D.R. n. 962 del 21/09/2021, con il quale è stata bandita una selezione per 
l’ammissione, per l’a.a. 2021/2022, alla Scuola di specializzazione per le 
professioni legali di quest’Università; 

VISTO il D.R. n. 1208 dell’8 novembre 2021 e con D.R. 1225 dell’11 novembre 2021 con 
i quali è stata costituita la Commissione esaminatrice della predetta selezione; 

VISTI gli atti della selezione ed i verbali della Commissione esaminatrice e, in particolare, 
il verbale n. 2 relativo alla seduta del 22 novembre 2021, nella quale, ai sensi 
dell’art. 7 del bando, la Commissione, sulla base dei tabulati pubblicati sul sito 
riservato del CINECA, ha provveduto ad abbinare a ciascun codice elaborato e al 
relativo punteggio, riportati nei predetti tabulati, il nominativo del corrispondente 
candidato risultante dal modulo anagrafico, a valutare i titoli ed a stilare la 
graduatoria generale di merito; 

CONSIDERATO che la graduatoria generale di merito viene approvata sotto condizione 
dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per 
l’ammissione alla prova di selezione e della veridicità delle dichiarazioni rese 
mediante l’autocertificazione, 

DECRETA 

Art. 1 

È approvata, sotto condizione dell’accertamento del possesso da parte dei candidati dei requisiti per 

l’ammissione alla prova di selezione e della veridicità delle dichiarazioni rese mediante 

l’autocertificazione, la seguente graduatoria generale di merito della selezione per l’ammissione, per 

l’a.a. 2021/2022, alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali di questa Università: 

Cognome Nome 
punteggio 

prova 
valutazione del curriculum valutazione del voto di laurea totale 

SCUTTI Filippo 36 3 5 44,00 

CATILLO Anna Maria 28 1 - 29,00 

Art. 2 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo di Ateneo on line costituisce notifica ufficiale 
agli interessati, a tutti gli effetti di legge. 
In ragione del numero dei posti messi a concorso sono ammessi, per l’a.a. 2021/2022, al primo anno 
della Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali tutti i candidati indicati nel precedente 
articolo. 
A partire dal giorno di pubblicazione del presente provvedimento ed entro il 3 dicembre 2021, gli 
aventi diritto all’immatricolazione devono compilare via web la propria domanda accedendo al 
Portale dello Studente presente sul sito www.unimol.it. 



 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Effettuando il login alla propria homepage con le chiavi personali (nome utente e password) fornite 
all’atto dell’iscrizione alla selezione e seguendo le istruzioni contenute nella “Guida 
all’immatricolazione on line” pubblicata sul sito web della Segreteria Studenti, devono:  

1. caricare una scansione pdf del documento di riconoscimento (fronte-retro);  
2. caricare una scansione jpg o bmp di una foto formato tessera (che mostri in primo piano il volto 

dello studente);  
3. effettuare il versamento della prima rata di complessivi € 156,00: per il pagamento della prima 

rata gli interessati devono utilizzare i sistemi di pagamento elettronici (pagoPA) accedendo, al 
termine della compilazione della domanda di immatricolazione, alla specifica funzione 
presente sul Portale dello studente;  

4. caricare (dopo averla stampata e firmata) la scansione della domanda di immatricolazione.  
Dopo il perfezionamento dell’immatricolazione da parte della Segreteria Studenti lo studente 
riceverà al proprio account privato il nuovo numero di matricola, e, qualora si tratti di studenti mai 
iscritti presso questo Ateneo, le istruzioni da seguire per l’attivazione della casella di posta elettronica 
istituzionale con dominio studenti.unimol.it, ai sensi del “Regolamento per il servizio di posta 
elettronica rivolto agli studenti”. 
L’iscrizione alla Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali è, ai sensi dell’art. 142 del Testo 
Unico delle leggi sull’istruzione superiore, incompatibile con l’iscrizione ad altri Corsi di Studio attivati 
presso l’Università degli Studi del Molise o presso altro Ateneo. 
 

IL RETTORE 
Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 


